Договор оказания услуг №____________

по организации посещения группами учащихся образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций экскурсий и других мероприятий
         г. Барнаул                                                                                    «____»     __________ 2019 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение «Государственный художественный музей Алтайского края», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Галкиной Инны Константиновны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________________ ________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом договора является оказание услуг по организации посещения группами учащихся образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций экскурсий и других мероприятий в рамках реализации государственной программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020  годы.

1.2 Состав услуг определен  по предварительному согласованию сторон и соответствует перечню мероприятий, утвержденных приказом Министерства культуры Алтайского края от 26.12.2018 № 433 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на эстетическое воспитание детей и молодежи средствами искусства».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель оказывает услугу по организации посещения группами образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций экскурсий и других мероприятий.
2.2. Исполнитель гарантирует своевременное обслуживание и высокое качество оказываемых услуг.
2.3. Получатель подает заявку об оказании услуг не менее чем за 2 дня до начала проведения мероприятия.

2.4. Получатель формирует и направляет в учреждение культуры организованные группы учащихся образовательных организаций.

3. Расчеты по договору

3.1. Оплата оказанных Исполнителем услуг производится Министерством культуры Алтайского края за счет средств краевого бюджета, выделенных на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020  годы, на основании поэтапного подписания актов приемки-сдачи оказанных услуг.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор действует  с __________  по  ___________ 2019 года и действует до полного выполнения обязательств сторонами.
5. Особые условия

5.1 Изменения, дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.
6. Ответственность сторон

6.1. За ненадлежащее выполнение Получателем условий п. 2.3. обязательства учреждения культуры, оговоренные п. 2.1. настоящего договора, аннулируются.

6.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Алтайского края.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Получатель»

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

________________________________

______________________________
	«Исполнитель»

Краевое государственное бюджетное учреждение «Государственный  художественный  музей  Алтайского края»

Юридический адрес: 656002, г. Барнаул,

пр. Ленина, 88

Фактический адрес: 656056, г. Барнаул,

ул. Максима Горького, 16

т/ф. 50-22-25 (директор),

т/ф 50-22-23 (бухгалтерия)

ИНН 2224017847   КПП 222401001

БИК 040173001 л/с 20176Х20050

УФК по Алтайскому  краю

р/с 40601810701731000001 в Отделении

Барнаул г. Барнаул

ОКПО 02194310

ОКВЭД 92.52

Директор                 И.К. Галкина

____________________________